
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI COMPLETAMENTO TETTO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA - 
APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA 

 
L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di settembre alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 
2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Giust. 
3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il responsabile del servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 
49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE la sotto indicata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

LAVORI DI COMPLETAMENTO TETTO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA - 
APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA 

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su istruttoria del responsabile del Servizio Tecnico;  
 
DATO ATTO che: 

- Il Comune di Cocconato, a seguito di scorrimento della graduatoria, è stato finanziato per 
€.288.000,00 per l’intervento dei lavori di “messa in sicurezza della scuola primaria e 
secondaria con rifacimento tetto e area esterna”; 

- I suddetti investimenti sono confluiti nella linea progettuale “Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni – M2C4 – investimento 2.2” 
nell’ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

- la delibera della Giunta Comunale n. 97 del 19/08/2022 con la quale si è provveduto 
all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Messa in sicurezza della 
scuola primaria e secondaria con rifacimento tetto e area esterna” dell’importo complessivo 
di € 288.000,00 di cui € 212.010,52 per lavori ed €.75.989,48 per somme a disposizione; 

 
DATO ATTO CHE: 

- nel progetto non veniva coperta una falda del tetto per la successiva installazione di 
impianto fotovoltaico; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’impianto fotovoltaico posizionato copre solo parzialmente la falda e che pertanto si 
deve provvedere al posizionamento dei coppi mancanti; 
 

VISTA la scheda tecnica dell’intervento di “completamento tetto scuola primaria e secondaria” 
redatta dal Arch. Claudio Gozzellino, con studio in Montechiaro d’Asti (AT), e composta dai 
seguenti elaborati: 

- Relazione tecnico illustrativa; 
- Quadro economico; 
- Elaborato grafico 
- Computo metrico estimativo e costi sicurezza 

 
VISTO il quadro economico di spesa ammontante a complessivi € 27.685,06 così ripartito: 
 
Importo lavori soggetto a ribasso d’asta € 15.173,81 
Importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza 
NON soggetti a Ribasso D’asta 

€ 8.812,61 

Spese generali e tecniche € 1.300,00 
IVA 10% sui lavori € 2.398,64 
Totale generale dell’opere € 27.685,06 
 
DATO ATTO che l’opera in oggetto è finanziata con fondi propri di bilancio; 
 
RITENUTO che detta scheda tecnica sia meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO che dato l’importo non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma 
triennale; 
 

SI PROPONE DI DELIBERARE  
 

Di approvare la scheda tecnica dei lavori di “completamento tetto scuola primaria e secondaria” 
redatta dall’Arch. Claudio Gozzellino, dell’importo complessivo di € 27.685,06 composto dagli 
elaborati di cui in premessa; 
 
Di dare atto che la relativa spesa trova imputazione all’intervento 01.05.2.202.5 n.6130/20/1 
“messa in sicurezza edifici comunali” in conto competenza del bilancio di previsione triennio 
2023/2025, esercizio 2023, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 


